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INTRODUCTIO 

Septimus iam currit annus ex quo primum in Hispaniam venimus et 
tn Archivo Generali in Simancas documenta ad Poloniam spectantia quae­
rere tncepimus. Ecce septimum volumen Polonicorum ex illo tabulario 
ab Instituto nostro typis editur. 

Documenta quae ad Poloniam referuntur maxima ex parte in Serie 
cc Estado Alemaiia » invenimus; ea sex a nobis hucusque edita volumina 
implent; adveniebant enim fere omnia illa scripta per eandem viam, qua 
mittebantur in Hispaniam relationes oratorum in Curia imperiali. Maxima 
ex parte illa documenta quae plus quam mille numerantur, inedita et 
rerum gestarum Poloniae studiosis ignota menebant; credimus ea aliqua 
saltem nova lumina historiae patriae allatura esse. 

Propositum nostrum secuti sumus documenta in eo ordine exponendi, 
in quo in tabulario servantur: nec secundum chronologiam, nec secun­
dum ar.gumenta ad quae referuntur ea ordinavimus; nec commentaria 
historica addere valuimus: fontes et tempus ad ea conficienda nobis 
deerant. Commoditati studiosorum consulentes, contecimus in unoquo­
que volumine indices nominum propriorum et indices chronologicos. 

Ita a nobis edita documenta polonica ex Seriebus Archivi Simancen­
sis: « Estado, Negociaciones de Polonia», c< Estado, Negociaciones de Aie­
mafia>> in I-VI operis nostri partibus inveniet lector <v. << Elementa ad 
Fontium Editiones >> VIII, XI, XII, XV, XVI, XIX, Romae, 1963-68). 

Illa quae ex Seriebus << Estado, Negociaciones de Napoles », << Estado, 
Espaiia y Norte >> et << Patronato Real >> deprompta sunt, in praesenti nostri 
operis Parte VII typis eduntur. 

Remanent adhuc perscrutanda et publici iuris tacienda illa, quae in 
<< Estado Roma >> inveniri possunt. Illius seriei immensam molem velociter 
et ex parte solum percurrimus; in quantum haec perlustratio nos edocuit, 
potius pauca documenta ad Poloniam spectantia in ea inveniuntur. Scri­
bebat iam orator regis Hispaniae ad Curiam imperialem, optime rerum 
publicarum gnarus, comes de Monte Agudo, die 12-IV-1573 <cf. Elementa 
ad Fontium Editiones XI, p. 100, N. 89): << En Roma saben tan poco de 
Polonia que non me meravillo que escriviesen se celebrava en aquel 
Reyno el concilio nacional, sino de que no escrivan otras cosas como esta >>. 

Ideo seriem << Estado Roma>> plenius perscrutandam ad feliciora -
si venient - tempora remittimus. 

Clarum est multa adhuc alia documenta polonica in Archivo Siman­
censi ad tuturas investigationes manere: non solum in Seriebus, quae a 
nobis intactae manent, sed etiam in iis, quae revisae sunt: indulgeant 
posteri nostris deficientiis et distractionibus, quae torsitan omissionibus 
causam dederunt. 
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Gratiae repetitae et jerventes debentur a nobis illis omnibus, qui nos 
in opere nostro benevole adiuverunt: Excellentissimis ac Clarissimis Do­
minis: Riccardo Magdaleno, Archivi Moderatori; Angelo de la Plaza Borés, 
cuius optima Guia del Investigador maximae nobis utilitati erat; Dominae 
Conception Alvarez Teran, Adelae Gonzalez, Rosaliae Velasco, Amaliae 
Prieto Cantero et omnibus aliis clarissimis archivistis. Nec obliti sumus 
pretiosorum datorum, quae ex sua experientia Cl. D. Mauritius van Durme, 
Cl. D. Hugo de Schepper aliique dederunt. 

Nec satis est nobis gratias exprimere illis, qui ad editionem curandam 
Romae operam suam dabant, transcripta revidentes, typographiae impres· 
siones iterum iterumque corrigentes; imprimis Clmae Dominae Carolinae 
Lanckoronska, quae multum ad editionem curandam propria opera con­
tulit, et ex jundatione Lanckoronskiana sumptus elargita est; Clmae D. 
Wandae Wyhowska De Andreis; Clmo D. Antonio Serra, qui ad textus 
corrigendos optimam scientiam attulerunt. Etiam omnibus aliis, dactylo­
graphis et photographis, inter quos D. Juliàn Alvarez Zurro recensetur, 
typographis, aliisque jere innumeris cooperatoribus gratitudinem nostram 
exprimere cupimus. 

Gratum est quoque nobis Excellentissimum Comitem Iosephum 
Potocki, ministrum Poloniae in Hispania, cuius obitum deploramus, 
quique nostri operis protector et adiutor juit, commemorare. 

V. M. 
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I 

DOCUMENTA POLONICA E SERIE 

cNEGOCIACION DE NAPOLES· 

ESTADO LEG. 1003-1110, 1875-1884, 3250-3334 
(NN. 1-155) 

NOTA PRAELIMINARIS. 

Series « Negociaci6n de Napoles » breviter descripta est a D. ANGELO 

DE LA PLAZA in Guia del Investigador (Valladolid 1962), in p. 24, sub nu­
mero 49, 17, « Negociaci6n de Napoles ». Ex hac serie perscrutati sumus 
171 cc Legajos >>, scilicet fasciculos, qui subdivisi sunt in partes sequentes: 

Correspondencia y otros, Estado, Leg. 1003-1110 
Consultas y cartas, Estado Leg. 1875·1884 
Consultas, decretos y notas, Estado, Leg. 3258-3330 
Negocios notables, Estado Leg. 3331-3334. 

(Fasciculos Estado 5085-6111 tantummodo superjicialiter percurrimus; 
spectant enim ad annos 1731-1785, dum a nostro Instituto ex proposito 
statutum est nonnisi documenta anno 1700 anteriora edere). 

Inter negotia maioris momenti, quae in hac serie continentur, sunt 
ea, quae ad joedus ineundum inter Poloniam et Hispaniam contra Galliam 
tempore belli XXX annorum se rejerunt. Documenta hanc rem illustrantia 
in duobus voluminibus (Leg. 3263 et 3264) continentur; volumina haec, 
probabiliter Neapoli collecta, ex parte destructa sunt; inde aliqua scripta 
non parvi valoris historici, nonnisi ex parte leguntur e.g. N. 23-87; multae 
lectiones diligentiae et eximiae arti palaeographicae D. Antonti Serra 
debentur. Sed multa documenta nonnisi in minima parte legi possunt 
(e.g. N. 66-86), quia totum dexterum latus chartae prorsus deest; in parte 
sinistra aliquando sat clarae manent inscriptiones; regesta nostra ex notis 
dorsualibus et jragmentis verborum pro posse complere studebamus. 

N.1. 

Ignotus 
ad rei memoriam 
de officio perceptoris àucatus Barensis. 
(!tal. - lat., exempl.) 
A. G. S. Estaào, Leg. 1016, f. 79. 

S.l., 24.VIII.1528. 

Die XXIIII mensis augusti 11/IDXXVIII per lo Illustrissimo Guillermo 
Principe de Orange fo expedito privilegio in persona del Magnifico Fran­
cisco Carbone! per lo quale privilegio li concese lo oflitio de perceptor 
de la Provintia de terra de Bari vacato in poter de la Regia Corte per 
notoria rebellione de Pirrho Campanile; per causa de la qual concessione 
lo Magnifico Francisco Moles fratre del predicto Magnifico Francisco 
Carbone! relaxo de la Regia Corte ducati doi milia de carlini de la 
summa de ducati quattordice milia ad ipso consignati, li misi in drieto 
in la provintia de principato cura comisario don Michele de Soria per 
satisfatione de certo partito facto con la predicta Regia Corte; necnon 
dicto Magnifico Francisco Carbone! dono et pago a la predicta Regia 
Corte in contanti in poter del Magnifico Loyse Ram, Regente lo offitio 
de generai thesorero, scuti mille del sole de oro in oro per la causa 
predicta a> de la sopradicta concessione. 

)!;t die XI mensis Yunii 11/IDXXVIIII per lo predicto Guillermo Illus­
trissimo Principe de Orangie fo expedito privilegio in persona del so­
pradìcto Francisco Moles del supradicto offitio de perceptor de terra 
de Bari, renuntiato in poter de la Regia Corte per Francisco Carbone! 
in favore del supradicto Francisco Moles et ultra la predicta concessione 
per vigore de la dieta renuntia, havendo receputa dicto Guillermo Il­
lustre Principe procura di Sua Maesta Cesarea per la quale li donava 
potesta havesse possuto vender et alienare qual si voglia cita terre castelli 
casali et loci et altre intrate ad ipso Principe ben viste et ei per haver 
dinari havesse possuto ampliare qual si voglia offitii del regno ad esso 
Principe ben visti, expedita sub data in oppido Montisoni, die XVIII 
mensis Julis anno a Nativitate Domini MDXXVIII, per vigore de la dieta 
procura per lo medesmo privilegio amplio al dicto Francisco Moles et 
por sua morte ad uno suo figlio o vero herede verbo testamento codi­
cillo aut in ultima voluntate vel inter vivos nominandum vel instituen­
dum et caetera, dicto offitio de perceptore di terra de Bari et per dieta 
causa esso Francisco mutuo a la regia Corte predicta altri scuti mille 
de oro del sole pagati in potere del Magnifico Alfonso Sanchez generai 
thesoriere et ... bJ fo aposta in dicto privilegio clausula del tenor se­
guente videlicet: tali quidem declaratione quod non possitis vos et vestri 
heredes et successores predicti amoveri a dieta offitio ex quavis causa 
nisi prius solutis vobis vel dictis vestris heredibus et succesoribus iam 
dictis scutis duobus milibus quae alliis solutis et mutuatis tempore 
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concessionis offitii predicti dicto Magnifico Francisco Carbonel conten­
tis et declaratis in dicto preinserto privilegio investientes. 

In dorso: Lo que scriven los del Consejo sobre el offici.o de pre­
ceptor de Barri que tiene Francisco Moles. 

a) lectio incerta. 
b) tres litterae non leguntur. 

N. 2. 

Cracoviae, 4.IV.1537. 

Bona regina Poloniae 
ad Carolum V imperatorem 
de gubernatore in ducatu Barensi. 
(Lat., orig., sigil. vest.) 
A. G. S. Estado, Leg. 1027, f. 3. 

Serenissimo ac excellentissimo Principi et Domino, Domino Carola, 
Divina favente clemencia Romanorum Imperatori semper Augusto, ac 
Germanie, Hispaniarum, utriusque Sicilie, Hierusalem et caetera, Regi, 
Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, Bravanciae, Camiti Flandrie, Aus­
purgie, Tirolis et caetera, fratri et consanguineo nostro charissimo ac 
honorandissimo. Bona, Dei gracia Regina Polonie, Magna Dux Lituaniae, 
Russiae, Prussiae, Mazovie et caetera, Domina. Salutem et fraterni amoris 
atque omnis foelicitatis continuum incrementum. Serenissime ac excel­
lentissime Princeps et Domine, frater et consanguinee noster charissime. 
Quo nobis certa magis est et explorata iusticia singularis et aequitas 
Sacre Maiestatis Vestre, cuius et nobis et aliis plerisque Principibus 
atque inferioris ordinis hominibus magna persepe et clara dedit do­
cumenta, hoc maiore ad illam cum spe et fiducia confugimus, si que nobis 
iniuria fit in ducatu nostro Barensi; accidit autem superioribus hisce 
diebus, ut pro vetusto more ducum regni Neapolitani, quem nobis Sacra 
Maiestas Vestra privilegio suo confirmare dignata est, gubernatorem in 
ducatu nostro Barensi constitueremus Magnificum Antonellum de Geor­
giis de Tursio; quem Illustrissimus Vicerrex Neapolitanus ad admini­
stracionem ducatus nostri admittere noluit, sed contra morem, in regno 
Neapolitano post hominum memoriam semper observatum, contraque 
privilegium Sacre Maiestatis Vestre, nostro hoc eiecto, quo iure nesci­
mus, alium quendam iudicio et arbitratu suo in ducatu nostro Barensi 
gubernatorem designavit, preter scienciam et voluntatem nostram; cum· 
que esset a Serenissimo Domino et coniuge nostro atque una a nobis 
admonitus, ut ab hac nobis iniuria inferenda abstineret, permansit in 
sentencia neque se ullis nostris persuasionibus admonicionibusque de 
ea dimovcri passus est, etiam cum denunctiatum z> illi per nos fuisset, 
fore, si persisteret in hac iniuria facienda, ut nomen illius ad Sacram 
Maiestatem Vestram deferamus. Quod si recta racione Maiestas Vestra 
rem hanc perpenderit, non suam minusque nostram in ea dignitatem 
violari intelliget, cum diplomata sua contemni et pro nichilo duci vi-
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deat, que certe sancte ab omnibus observata opportuit. Quare Maiesta· 
tem Vestram pro innata sua bonitate proque iusticia, cuius laudibus 
universum terrarum orbem implevit, maiorem in modum petimus, ut 
hanc a nobis ducatuque nostro iniuriam propulset, neque ferat veterem 
con:metudinem negligi... a) modo et antiquari prorsusque ... a) pertinebit 
et ad laudem aequitatis illius augendam et amplificandam. Nos vero 
omni studio atque officio nostro operam daturi sumus, una cum Sere­
nissimo domino et coniuge nostro, ut nos Maiestas Vestra gratos esse 
et memores intelligat. Deumque supplices precabimur, ut cuncta Sacre 
Maiestati Vestre ex animi cadant sentencia, cuius nos favori benevo­
lencieque commendamus. Datum Cracoviae, die IIIIa mensis Aprilis, an­
no Domini MoDoxxxvuo 

u) Eiusdem Serenitatis Vestrae deditissima soror 
Bona regina v) 

In dorso : Serenissimo ac Excellentissimo Principi et Domino Caro­
lo, divina !avente clemencia Romanorum Imperatori Augusto, ac Ger· 
maniae, Hispaniarum, utriusque Sicilie Hierusalem etc. Regi, Archiduci 
Austriae Duci Burgundie, Brabancie, Camiti Flandriae, Auspurgiae, Ti· 
rolis, et caetera, fratri et consanguineo nostro charissimo et honoran­
dissimo. 

Alia manu: Napoles. A Su Magestad. 1537. 
De la Reyna de Polonia, IIII0 de Abril, 1537. 
Quexase que haviendo ella nombrado, conforme a la antigua costum­

bre del Reyno de Napoles y a los privilegios y confirmaciones que de 
Vuestra Magestad tiene, nombrado •> por su governador en el Ducado 
de Barry a Antonello de Georgiis de Tursio, el Visorrey de Napoles lo 
quito y puso otro a su arbitrio y voluntad, y que, aunque el Rey, su 
marido, y ella le han scripto sobre ello, no lo ha querido remediar, sup­
plica que Vuestra Magestad lo remedie y proves como conviene. 

a) hic non legitur ob lacerationem chartae. 
u)-v) manu propria. 
z) sic in ms. 

Sigismundus I rex Poloniae 
ad Carolum V imperatorem 

N. 3. 

Cracoviae, 3. IV. 1537. 

Ioannem de Figharoa protectorem in ducatu Barensi constituit. 

(Lat., orig. sigil.) 
A. G. S. Estado, Leg. 1027, f. 4. 

Serenissimo ac Excellentissimo Principi et Domino, Domino Carola, 
divina !avente clemencia Romanorum Imperatori semper Augusto, ac 
Germaniae, Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hierusalem et caetera Regi, 
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Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, Brabancie, Comiti Flandriae, Aus­
purgie, Tirolis, et caetera, Fratri e Consanguineo nostro charissimo ac 
honorandissimo Sigismundus, Dei gracia Rex Poloniae, Magnus Dux Li­
tuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae et caetera dominus et heres, salu­
tem et fraterni amoris atque omnis foelicitatis continuum incrementum. 
Serenissime ac excellentissime Princeps et Domine, Consanguinee et Fra­
ter noster charissime ac honorandisslme. Pragmaticis sanctionibus cau­
tum esse accepimus, ut nulli liceat ex ofHcialibus regni Sacre Maiestatis 
Vestre Neapolitani aliquem ducatus sui protectorem constituere, qui sit 
aut ex consilio aut ex cohorte Maiestatis Vestre; nunc ita cecidit, ut in 
ducatu nostro sive Serenissime coniugis nostre Barensi vehementer opus 
habeamus protectore, qui, cum subditorum illic nostrorum propugna­
cionem suscipiat, tum nostra quoque si qua inciderint negocia tueatur; 
neque vero alterius fides, studium erga nos Serenissimamque coniugem 
nostram et observancia prudenciaque aeque perspecta nobis est et explo­
rata atque Magnifici domini Ioannis de Figharoa, qui et ipse unus est ex 
consiliariis Maiestatis Vestre, cui quo impensi accepimus munus hoc et 
protectionem ducatus nostri Barensis mandare; hoc Maiestatem Vestram 
petimus vehementius, ut eum hoc tempore legibus istis et sanctionibus 
pragmaticis solutum velit atque potestatem ei permittat protectionem 
hanc ducatus nostri Barensis suscipiendi, q11in immo hanc provinciam 
illi demandare dignetur; quam non gravatim suscipiat ad nostrum et 
Serenissime coniugis nostre beneplacitum. Rem nobis multo gratissimam 
factura; omnemque vicissim operam ... a>, studium et officium deferimus 
et pollicemur Deumque precamur ... a> largiatur omnique eam foelicitate 
magis in dies ... a> auctam velit et cumulatam, cuius nos amori benevo­
lencieque ex animo commendamus. Datum in civitate nostra Cracoviensi, 
die tercia mensis Aprilis, anno Domini Mo no XXXVII0 , Regni nostri 
anno XXX:Io.